e
Ministério da Educ&Çáo

rnsrkuta relcrdl do Parara
INSnrUTQFEDERAL

PORTARIA N 947 DE 22 DF MAIO DE 2017

O Diretor de Desen\ olvimento de Pessoas da Pró-
Rcitoria de Gestão de I'escoas do Instituto Federal
clo Paraná, no uso da competência que Ule confere a
Portaria 995 dc 27 de julho dc 2016, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, considerando o disposto
10 art. 14, $ 1' e art. 34 da Lei 12.772/12. e
contbrme o processo na 23397.0001 81/2017-1{)

'1
RESolVE

1. Conceder Progressão Funcional por Desempenho Acadêinico, a partir de

04/05/2016, ao servidor At)RIANO STADLER, SIAPE n' ] 862501, ocupante do cargo dc

Professor- do Ensino Básico, Técnico e 'lbcnológiço, lotado no Campus Curitiba, da Classe D

Nível 303, para a Classe D Nível 304, por ler obtido 183,00 pontos na Avaliação de Desempenho
Acadêmico

11. A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à progressão

subsequente é 04/05/2018

l lEMERSoN hf.qRCIO GONÇALVES CAMELO
Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vector Feíreira do Amara1, 306 -Tarumã. Ctiritiba - PR l CEP 82S30-230 Brasi